
CEDRO

126

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1267 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/03/2023

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 



CEDRO

DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO

126

DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1267 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/03/2023

::::::::::::::::::::GABINETE DO PREFEITO:::::::::::::::::::: 

PORTARIA DE DIARIA Nº 20230310/001, de 10 de março de 2023                            

Designa servidor para viagem que indica, concede diárias e dá outras
providências.

 O CHEFE DE GABINETE DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ, no uso de
suas atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município,
em seu Art. 105, parágrafo único, e em pleno exercício do cargo.

CONSIDERANDO as Leis 369/2013, de 04 de março de 2013,
388/2013, de 03 de julho de 2013, 527/2017, de 13 de novembro de
2017, que dispõe sobre a concessão de diárias a servidores públicos
e dá outras providencias.

CONSIDERANDO o art. 2º da Lei nº 411/2013, que dispõe altera o art.
13 da lei nº 388/2013. 

R E S O L V E:
 Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço do município de
Cedro adiante indicado, conforme condições a seguir:
Objetivo da viagem: Comparecer ao SEMINÁRIO AVIPRECE - GESTÃO
PÚBLICA, no Hotel Mareiro, Av Beira Mar, 2380 Meireles.

 Nome:ANA NILMA DE FREITAS DINIZ
 CPF n°:621.088.753-87

   Cargo:Vice Prefeita Municipal                           Cbo:111255
 Secretaria:Gabinete do Prefeito

    Destino:                                                 FortalezaEstado: CE
 Período:16 e 17 de março de 2023

   Valor da diária: 400,00Quantidade:02
 Valor total:800,00 (oitocentos reais)

 Art. 2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
revogadas as disposições ao contrário.

               Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação.
 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO, ESTADO DO CEARÁ,
EM 10 DE MARÇO DE 2023.
                                            

                                               
KAYO VIANA FELIPE
Chefe de Gabinete
Portaria nº 0104.001/2021

12

::::::::::::::::::::COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO :::::::::::::::::::: 

                                   AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2911.
01/2022-01, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE MATERIAL
PERMANENTE PARA ATENDER A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR
DESTA DATA E ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 23 DE MARÇO DE
2023 ÀS 14:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA). TUDO CONFORME
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, O QUAL ENCONTRA-SE NA
ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO
HORÁRIO DE 07:00H ÀS 13:00H E NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR
E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR. TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO

12

Cedro - Ceará, 09 de março de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           
                                    AVISO DE LICITAÇÃO
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE CEDRO - A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, EM CUMPRIMENTO AO QUE DETERMINA
AS LEIS FEDERAIS 8.666/93, 10.520/02 E O  DECRETO 10.024 DE 20
DE SETEMBRO DE 2019 E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, O
PREGOEIRO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE TORNA PÚBLICO
PARA CONHECIMENTO DOS INTERESSADOS QUE REALIZARÁ A
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0102.
01/2023-03, CUJO OBJETO É A   AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE
LIMPEZA PARA ATENDER DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE
CEDRO - CE  ,  ENTREGA DAS PROPOSTAS A PARTIR DESTA DATA E
ABERTURA DAS PROPOSTAS DIA 24 DE MARÇO DE 2023 ÀS 09:00
HORAS. TUDO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL,
O QUAL ENCONTRA-SE NA ÍNTEGRA NA SEDE DA COMISSÃO
PERMANENTE DE LICITAÇÃO, NO HORÁRIO DE 07:00H ÁS 13:00H E
NOS SITES WWW.TCE.CE.GOV.BR E WWW.BLLCOMPRAS.ORG.BR.
TÚLIO LIMA SALES - PREGOEIRO.

Cedro - Ceará, 09 de março de 2023.

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Infraestrutura do município de Cedro/CE, torna público
o extrato do Primeiro Aditivo ao Contrato No. 1611.01/2022-05
decorrente da Tomada de Preços No. 0104.02/2022-05, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE MANILHAS E POÇOS DE VISITAS
NA RUA CEL. CAETANO AFONSO PARA DRENAGEM DE ÁGUAS
PLUVIAIS, JUNTO A SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO
MUNICÍPIO DE CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI de nome
fantasia RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em Lavras da
Mangabeira/CE, à Entrada BR 230, Sala 03, Bairro Virgílio de Aguiar
Gurgel, CEP 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-
60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira
Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 16 de maio de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: MARCUS IRINEO CARVALHO DE
ALMEIDA - SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA.

Cedro-CE, 17 de fevereiro de 2023.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 2



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1267 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/03/2023

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Segundo Aditivo ao Contrato No. 1910.01/2021-01
decorrente da Tomada de Preços No. 1606.01/2021-03, cujo objeto é
a CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE REFORMA DOS BANHEIROS E IMPLANTAÇÃO DE
LAVATÓRIOS NAS ESCOLAS PERTENCENTES AO MUNICÍPIO, JUNTO
A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI de nome
fantasia RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em Lavras da
Mangabeira/CE, à Entrada BR 230, Sala 03, Bairro Virgílio de Aguiar
Gurgel, CEP 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-
60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira
Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 18 de abril de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 19 de outubro de 2022.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária do Trabalho e Assistência Social deste Município a Sra.
Luciana Vieira Marques Viana torna público o Extrato do Instrumento
Contratual Nº. 0703.01/2023-04 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA:
SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL; II - DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 0501.08.122.0002.2.054 (Secretaria do Trabalho e
Assistência Social) e elemento de despesa 3390.36.00, com recursos
próprios; III - ELEMENTO DE DESPESA: 3390.36.00 com recursos
próprios; IV - OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA FISÍCA OU
JURÍDICA PARA PRESTAR OS SERVIÇOS DE CUIDADOS ESPECIAIS A
UM ANDARILHO ACOMETIDO POR UM ACIDENTE VASCULAR
CEREBRAL - AVC , JUNTO A SECRETARIA DO TRABALHO E
ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE
EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de dezembro de
2023 a partir da data de sua assinatura; VI - CONTRATADA: LUÍZA
MARCIANA DAMAZIO DE MORAIS, residente em Cedro, Estado do
Ceará, à Rua Quintino Cunha No. 04, Bairro Pega Avoante, inscrito no
CPF sob o nº. 009.825.183-07; VII - o valor mensal de R$ 1.400,00 (um
mil e quatrocentos reais), perfazendo o montante global de R$ 14.000,
00 (quatorze mil reais) para 10 (dez) meses de execução dos
serviços; IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: Luciana Vieira Marques
Viana - Secretária do Trabalho e Assistência Social; X -
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II da Lei Federal 8.666/93 e

suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 08 de março de 2023.

Luciana Vieira Marques Viana
Secretária do Trabalho e Assistência Social

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL

A Secretária de Saúde deste Município a Sra. Antônia Norma Teclane
Marques Lima torna público o Extrato do Instrumento Contratual Nº.
0603.01/2023-02 - I - UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
SAÚDE; II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 10.301.0026.2.038
(Gerenciamento e manutenção da Secretaria de Saúde); III -
ELEMENTO DE DESPESA: 3390.39.00 com recursos próprios; IV -
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO
DOS SERVIÇOS DE REALIZAÇÃO DE EXAMES POR IMAGEM
(MAMOGRAFIA BILATERAL E UNILATERAL, UTILIZANDO UNIDADE
MÓVEL - TRAILLER ADAPTADO COM EQUIPAMENTO) PARA
ATENDIMENTO AOS USUÁRIOS DO SUS POR INTERMÉDIO DA
SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE CEDRO/CE, V - PRAZO DE
EXECUÇÃO: O Contrato vigorará até 31 (trinta e um) de dezembro de
2023 a partir da data de sua assinatura; VI - CONTRATADA: CITO
MAMA SERVIÇOS DE DIAGNÓSTICOS POR IMAGEM LTDA, inscrita no
CNPJ nº 30.431.360/0001-09, com sede em Campina Grande, Estado
da Paraíba, à Rua Isabel Barbosa de Araújo, S/N, Bairro Sandra
Cavalcante, CEP 58.410-720, neste ato representado pelo Sr. Ícaro
Randson Nascimento Santos, inscrito no CPF sob nº 096.784.564-51;
VII - o valor global de R$ 16.000,00 (dezesseis mil reais); IX - ASSINA
PELA CONTRATANTE: Antônia Norma Teclane Marques Lima -
Secretária de Saúde; X - FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 24 Inciso II
da Lei Federal 8.666/93 e suas posteriores alterações.

Cedro - CE, 07 de março de 2023.

Antônia Norma Teclane Marques Lima
Secretária de Saúde

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Quarto Aditivo ao Contrato No. 0607.01/2022-01 decorrente
da Tomada de Preços No. 1105.01/2022-01, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PINTURA E REPAROS DO CENTRO SOCIAL URBANO -
CSU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI de nome
fantasia RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em Lavras da
Mangabeira/CE, à Entrada BR 230, Sala 03, Bairro Virgílio de Aguiar
Gurgel, CEP 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-
60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira
Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 05 de março de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 05 de janeiro de 2023.

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 3



DIARIO OFICIAL / CEDRO - CE - ANO 6 - EDIÇÃO 1267 - SEXTA-FEIRA, PUBLICAÇÃO - 10/03/2023

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO ADITIVO

A Secretaria de Educação do município de Cedro/CE, torna público o
extrato do Quinto Aditivo ao Contrato No. 0607.01/2022-01 decorrente
da Tomada de Preços No. 1105.01/2022-01, cujo objeto é a
CONTRATACÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA  PRESTAÇÃO DOS
SERVIÇOS DE PINTURA E REPAROS DO CENTRO SOCIAL URBANO -
CSU, JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
CEDRO/CE

CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO.

CONTRATADA: RIOFE SERVIÇOS E ADMINISTRATIVO EIRELI de nome
fantasia RIOFE SERVIÇOS E RESOLUÇÕES com sede em Lavras da
Mangabeira/CE, à Entrada BR 230, Sala 03, Bairro Virgílio de Aguiar
Gurgel, CEP 63.300-000, inscrita no CNPJ sob o No. 30.234.347/0001-
60, neste ato representada por seu proprietário o Sr. Rivaldo Oliveira
Férrer, inscrito no CPF sob o No. 006.665.843-89.

FUNDAMENTACAO LEGAL: Artigo 57, § 1º. Inciso II da Lei nº 8.666/93
e suas alterações posteriores

PRAZO DE DURAÇÃO: Até 03 de maio de 2023.

ASSINA PELA CONTRATANTE: REGINA CÉLIA CAVALCANTE DA
SILVA LEITE - SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO.

Cedro-CE, 06 de março de 2023.

Túlio Lima Sales
Presidente da Comissão de Licitação

Túlio Lima Sales
Pregoeiro Oficial do Município

::::::::::::::::::::CAMARA MUNICIPAL DE CEDRO:::::::::::::::::::: 

  PORTARIA Nº 20230310/001                 CEDRO/CE, 10 de MARÇO de
2023.

DESIGNA VEREADOR PARA VIAGEM QUE INDICA, CONCEDE DIÁRIA E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CEDRO - CE, no uso das
atribuições que lhe confere o Regimento Interno e a LOM - Lei
Orgânica Municipal:

12

RESOLVE:

Art. 1º - Designar para empreender viagem a serviço da
municipalidade de Cedro adiante indicado, conforme condições a
seguir:

 NOME:Matheus Guedes Araujo 
 OBJETIVO DA VIAGEMComparecer à cidade de Fortaleza no seguinte

órgão: à; Secretaria das Cidades, buscar informações sobre a
viabilidade de um Projeto para instalação de fogões ecológicos em
nosso município e à União dos Vereadores do Ceará - UVC, realizar
consulta junto a assessoria jurídica para elaboração de projetos de
leis para beneficiar o nosso município.

 CPF:030.990.993-76
 DESTINO:Fortaleza-CE
 PERÍODO:13 de março de 2023

 VALOR DA DIÁRIA:400,00
 QUANTIDADE:01
 VALOR TOTAL400,00 (Quatrocentos reais)

Art. 2º - Fica a Tesouraria autorizada a efetuar ao vereador
qualificado, em cheque nominal ou transferência bancaria eletrônica, o
pagamento.

Art. 3º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

REGISTRE-SE, COMUNIQUE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Gabinete da Presidência, 10 de março de 2023.

_____________________________________
SAULO SOUTO GUEDES JUCÁ
PRESIDENTE

ASSINADO DIGITALMENTE POR: 
ANTONIO DHEIME DA SILVA

CEDRO - EUA CEL LUIS FELIPE, 299 - CENTRO - CEDRO -  CE
88  35640375 - 07812241000184 - WWW.CEDRO.CE.GOV.BR 

Pág.: 4


		2023-03-10T16:48:13-0300
	ANTONIO DHEIME DA SILVA:07502365311




